
CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 767 del 08/04/2024

  1 / 3

Determinazione Dirigenziale

N. 767 del 08/04/2024

Classifica: 005.10.03 Anno 2024 (Proposta n° 1696/2024)

Oggetto IMPEGNO DI SPESA PER RIMBORSO TASSE 
AUTOMOBILISTICHE DELLE AUTOVETTURE IN NOLEGGIO 
IN CONVENZIONE CONSIP “VEICOLI IN NOLEGGIO 14”. 
ANNO 2024. IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DI LEASYS SPA

Ufficio Redattore DIREZIONE GARE, CONTRATTI, ESPROPRI - AMBITO 
PROVVEDITORATO 

Ufficio Responsabile Direzione Gare, Contratti, Espropri - Ambito Provveditorato 
Riferimento PEG 51 
Centro di Costo 00 
Resp. del Proc. OTELLO CINI 
Dirigente/Titolare P.O. OTELLO CINI 

GRAANT00

Riferimento Contabilità Finanziaria:

IMPEGNO ANNO CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

 2024 17031 0  189,72

ACCERTAMENTO ANNO RISORSA CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

 

IL DIRIGENTE

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 1014 del 15.06.2020 con la quale si affidava a Leasys Spa 
il servizio di noleggio di tre autovetture Toyota Yaris Hybrid Business 1.5, per la durata di 48 mesi, in 
adesione alla convenzione Consip “Veicoli in noleggio 14 – Lotto 1” ;



CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 767 del 08/04/2024

  2 / 3

preso atto che il D.L. n. 124/2019, convertito con modificazioni dalla Legge n. 157/2019, stabilisce 
che il pagamento della tassa automobilistica per i veicoli in noleggio a lungo termine è a carico 
dell’utilizzatore;

ricordato che all’atto di sottoscrizione del contratto di noleggio la Città Metropolitana aveva delegato  
Leasys Spa al pagamento della tassa, in proprio nome e per proprio conto, presso la Regione 
competente per legge, con rimborso dietro fatturazione separata dal canone di noleggio;

considerato che l’importo di tale tassa per il veicolo targato GB513TP, per l’anno 2024 è di Euro 
189,72;

dato atto che il contratto di noleggio in oggetto è identificato dal codice CIG ZE32D56337;
Richiamati:

. la Delibera di Consiglio Metropolitano n. 142 del 13/12/2023, di approvazione del Bilancio 
di Previsione 2024-2026;

. l’Atto del Sindaco Metropolitano n. 57 del 29/12/2023, con il quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione Finanziario 2024-2026;

Richiamato il decreto del Sindaco Metropolitano n. 10 del 10.08.2021, con cui è sono state conferite al 
sottoscritto Dott. Otello Cini le funzioni dirigenziali relative all’ufficio Provveditorato;

Visto l’art.107 del D.Lgs 18.8.2000, n. 267 (TUEL) e ravvisata, sulla base delle predette norme, la 
propria competenza in merito;

D E T E R M I N A

per le motivazioni esposte in premessa, che formano parte integrante del dispositivo,

1. di impegnare a favore di Leasys Spa la somma di Euro 189,72 sul cap. 17031 (Tassa 
automobilistica Servizi Generali) del bilancio di previsione 2024;

2. di dare atto che il responsabile del procedimento è il sottoscritto Dott. Otello Cini;

3. di adempiere agli obblighi di pubblicità di cui agli articoli 23 e 37 del D.Lgs. 33/2013 (“Decreto 
trasparenza”) e dall’art. 1, comma 32 della legge 190/2012;

4. di trasmettere il presente atto alla Direzione Servizi Finanziari, ai fini della registrazione 
dell’impegno di spesa e dell’attestazione in ordine alla copertura finanziaria, nonché alla 
Segreteria Generale per la raccolta e la pubblicazione.



CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 767 del 08/04/2024

  3 / 3

 

Firenze, 08/04/2024   

 IL DIRIGENTE  

 OTELLO CINI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il 
periodo della pubblicazione: http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le 
modalità di cui alla L. 241/90 e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Città Metropolitana di Firenze”


